Et ego Willelmus Bruce prisbiter Sanctiandree diocisis 
publicus autoritate apostolica notarius quia premissis 
omnibus et singulis dum sic ut premittitur agerentur 
dicerentur Et fierent una cum prenominatis testibus 
presens personaliter interfui eaque omnia et singula sic 
vidi dici scivi et audivi Ideoque hoc presens publicum 

100 CHARTERS OF THE ABBEY OF INCHCOLM 
instrumentum manu mea propria scriptum exinde confeci 
et in publicam formam instrumenti meisque nomine et 
Subscriptione Solitis et consuetis subscripsi et Signavi In 
fidem veritatis omnium et Singulorum premissorum vocatis 
et requisitis. 

LXXI 
27 July, 1569. 

Jacobus dei gratia rex Scotorum dilectis nostris abbati 
et conventui monasterii nostri insule divi Columbe de 
Emonia ordinis sancti Augusti [sic] Dunkeldensis diocesis 
superioribus terrarum subscriptarum et ballivis suis salu- 
tem Quia per inquisitionem de mandate nostro per vice- 
comitem nostrum de Fiffe factam et ad capellam nostram 
retornatam compertum est quod quondam Wilelmus 
Spittall de Lwquhat avus Wilelmi Spittall de Lwquhat 
latoris presentium obijt ultimo vestitus et saisitus ut de 
feodo ad pacem et fidem nostram de omnibus et singulis 
terris dominicalibus de Baitht cum suis pertinentiis jacenti- 
bus in baronia de Baith infra vicecomitatum nostrum de 
Fiffe Necnon de tota et integra dimidietate terrarum de 
Knokswtherung cum suis pertinentiis jacentium in dicta 
baronia de Baith infra vicecomitatum nostrum antedictum 
Et quod dictus Wilelmus Spittall de Lwquhat presentium 
lator est legitimus et propinquior heres eiusdem quondam 
Wilelmi sui avi de dictis terris dominicalibus de Baith cum 
suis pertinentiis Et de dicta dimidietate terrarum de 
Knokswtherung cum suis pertinentiis Et quod est legitime 
etatis Et quod de vobis superioribus earundem tenentor 
in capite Nobis precipimus et mandamus quatenus cum 
Idem Wilelmus vobis fecerit pro dictis terris dominicalibus 
et dimidietate terrarum prescriptis cum pertinentiis quod 
de iure facere tenetur sibi vel suo certo attornato latori 
presentium Sasinam earundem juste haberi faciatis Et 
sine dilatione Salvo iure cuiuslibet Et hoc nullo modo 
omittatis Teste meipso Apud Edinburgh vicesimoseptimo 
die mensis Julii anno regni nostri tertio. 

NOTES ON THE INCHCOLM CHARTERS 
I 

Charter of Gregory, Bishop of Dunkeld, whereby he surrenders to 
Inchcolm those lands of which, by command of David I, he has had custody 
for the canons, and all right which they have in the church of Rosyth, 
granting them also the tenth of his kain ‘ on this side ’ of Irenside, of 
grain, cheese and malt and of all his pleas, and a tenth of all his victual 
in the island and of all his victual brought there.